
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ю.об.ЖГ № 9^9
г. Яровое

Г" п
О внесении изменений и дополнений в 

постановление Администрации города 
Яровое Алтайского края от 19.10.2020 
№861 «Развитие молодежной политики в 
муниципальном образовании город 
Яровое Алтайского края» на 2021-2026 
годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
решением Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 
23.12.2024 № 44 «О бюджете муниципального образования город Яровое 
Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», 
постановлениями Администрации города Яровое Алтайского края от 17.05.2019 
№ 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ муниципального образования город 
Яровое Алтайского края», от 20.05.2020 № 423 «Об утверждении перечня 
муниципальных программ на период 2021 - 2030 годов», Уставом
муниципального образования город Яровое Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 19.10.2020 №861 
«Развитие молодежной политики в муниципальном образовании город Яровое 
Алтайского края» на 2021 - 2026 годы» (с изменениями от 20.03.2024 №312) 
изменения согласно приложению.

2. Организационному отделу направить постановление для опубликования в 
«Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования город 
Яровое Алтайского края».

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского 
края.



4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации города по социальным вопросам.

Глава города
В.И. Шилов



Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от № 949

ИЗМЕНЕНИЯ
которые вносятся в постановление Администрации города Яровое Алтайского 

края от 19.10.2020 № 861 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
молодежной политики в муниципальном образовании город Яровое Алтайского 

края» на 2021-2026 годы с изменениями от 20.03.2024 № 312».

1. В муниципальной программе, утвержденной указанным постановлением 
(далее - «программа»):

1.1. В паспорте программы:
- позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей 
редакции:

2021-2026
гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

Всего, тыс. руб. 482,2 22,0 22,5 21,0 48,0 151,4 2173

федеральный 
бюджет

краевой бюджет

городской бюджет 482,2 22,0 22,5 21,0 48,0 151,4 2173

внебюджетные
источники

1.2. Абзац второй пункта 4. «Общий объем финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы», изложить в 
следующей редакции:

Общий объем финансирования Программы -482,2 тыс. руб., в том числе по 
годам:

2021 год -22,0 тыс. руб.;
2022 год -22,5 тыс. руб.;
2023 год -21,0 тыс. руб.;
2024 год -48,0 тыс. руб.;
2025 год -151,4 тыс. руб.;
2026 год -217,3 тыс. руб.;



за счет средств городского бюджета -482,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год -22,0 тыс. руб.;
2022 год -22,5 тыс. руб.;
2023 год -21,0 тыс. руб.;
2024 год -48,0 тыс. руб.;
2025 год -151,4 тыс. руб.;
2026 год -217,3 тыс. руб.;



св
а О
X счо о
X сч
о



1.
4.

 Т
аб

ли
цу

 2 
из

ло
ж

ит
ь в

 сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

П
ер

еч
ен

ь м
ер

оп
ри

ят
ий

 му
ни

ци
па

ль
но

й п
ро

гр
ам

мы
 «Р

аз
ви

ти
е м

ол
од

еж
но

й п
ол

ит
ик

и в
 му

ни
ци

па
ль

но
м о

бр
аз

ов
ан

ии
го

ро
д 

Яр
ов

ое
 А

лт
ай

ск
ог

о 
кр

ая
 н

а 
20

21
-2

02
6 г

од
ы»



ю

40 
СЧ 
о 
счI

сч 
о 
сч

40 
сч 
о 
счI

сч

сч■
сч

сч



Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е' 
ис

то
чн

ик
и

Вс
ег

о
в 

то
м 

чи
сл

е:
Ф

ед
ер

ал
ьн

ый
 

бю
дж

ет
Кр

ае
во

й б
ю

дж
ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

Вс
ег

о
в т

ом
 ч

ис
ле

:
Ф

ед
ер

ал
ьн

ый
 

бю
дж

ет

71
,9

2-
сч

Г4

—

2 В И К и -О я 2 § В5 Я О
®О^*Т7ОЩФк. “ нО «т- о 5 О. РО н ® » Р Й И > ч Й 5 5 я О о К1 -2 * 1ОДК 1= 1 & ! г 1*
8<|Чв!й| !|= |§

_
с ’Я . X ?д = 2 я и « оСцяЗосч ^ й _ о = - — ж

= =□ = з а м Е1 Н § 1 е 8 = - * 5 I 1 “
* 2 с 2 О X § Ю X 0 §*“■ о

= у
Е
? в.

Ьй *

* 
С.

5 2
3

20
21

-2
02

6

20
21

-2
02

6

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.1
.5

.
О

ка
за

ни
е ю

ри
ди

че
ск

ой
, 

пс
их

ол
ог

ич
ес

ко
й п

ом
ощ

и
мо

ло
дё

ж
и

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.1
.6

.
Во

вл
еч

ен
ие

 мол
од

еж
и в 

до
бр

ов
ол

ьч
ес

ку
ю

 
де

ят
ел

ьн
ос

ть
,

г- 00



Кр
ае

во
й б

ю
дж

ет
Го

ро
дс

ко
й 

бю
дж

ет
Вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и
Вс

ег
о

в т
ом

 ч
ис

ле
:

Ф
ед

ер
ал

ьн
ый

бю
дж

ет
Кр

ае
во

й б
ю

дж
ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

Вс
ег

о
в т

ом
 ч

ис
ле

:
Ф

ед
ер

ал
ьн

ый
бю

дж
ет

Кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
Го

ро
дс

ко
й 

бю
дж

ет
Вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и
Вс

ег
о

в 
то

м 
чи

сл
е:

Ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 
бю

дж
ет

Кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
Го

ро
дс

ко
й 

бю
дж

ет
Вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и

71
,9

29
,9

20
,0

0
‘01

О

■'ТГ

4,
0

по
ли

ти
ке

Ко
ми

те
т п

о 
ку

ль
ту

ре
, 

сп
ор

ту
 и 

мо
ло

дё
ж

но
й 

по
ли

ти
ке

Ко
ми

те
т п

о 
ку

ль
ту

ре
, 

сп
ор

ту
 и 

мо
ло

дё
ж

но
й 

по
ли

ти
ке

Ко
ми

те
т н

о 
ку

ль
ту

ре
, 

сп
ор

ту
 и 

мо
ло

дё
ж

но
й 

по
ли

ти
ке

, 
ко

ми
те

т п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

20
21

-2
02

6

20
21

-2
02

6

20
21

-2
02

6

ор
га

ни
за

ци
ю

 до
су

го
во

й и 
др

уг
их

 видов 
де

ят
ел

ьн
ос

ти

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
1.

7.
У

ча
ст

ие
 в гр

ан
то

вы
х 

ко
нк

ур
са

х 
со

ци
ал

ьн
о­

зн
ач

им
ы

х проек
то

в в 
сф

ер
е 

мо
ло

де
ж

но
й

по
ли

ти
ки

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.1
.8

.
О

рг
ан

из
ац

ия
 и 

пр
ов

ед
ен

ие
 

уч
еб

ы
, с

ем
ин

ар
ов

, 
фо

ру
мо

в 
дл

я л
ид

ер
ов

, 
ак

ти
ви

ст
ов

 д
ет

ск
их

 
мо

ло
де

ж
ны

х 
об

щ
ес

тв
ен

ны
х

ор
га

ни
за

ци
й

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.1
.9

.
О

бе
сп

еч
ен

ие
 уч

ас
ти

я
та

ла
нт

ли
во

й м
ол

од
ёж

и в
 

ко
нк

ур
сн

ых
 м

ер
оп

ри
ят

ия
х 

ме
ж

ду
на

ро
дн

ог
о.

вс
ер

ос
си

йс
ко

го
 и 

ме
ж

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
ур

ов
не

й,
 ор

га
ни

за
ци

я 
ме

ж
ду

на
ро

дн
ы

х и
 

ме
ж

ре
ги

он
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х ф
ор

ум
ов

 
в А

л 
та

йс
ко

м к
ра

с

о о —



Вс
ег

о
в т

ом
 ч

ис
ле

:
Ф

ед
ер

ал
ьн

ый
 

бю
дж

ет
Кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

Вс
ег

о
в т

ом
 чи

сл
е:

Ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 
бю

дж
ет

Кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
Го

ро
дс

ко
й 

бю
дж

ет

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

Вс
ег

о
в 

то
м 

чи
сл

е
Ф

ед
ер

ал
ьн

ый
 

бю
дж

ет
Кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

Вс
ег

о
в 

то
м 

чи
сл

е
Ф

ед
ер

ал
ьн

ый

11
5,

4

11
5,

4

10
,6

37
,0

37
,0 ■С 

Г4

—

34
,4

34
,4

гч

ОС ОС сч

ОС ОС

0*1

10
,0

—

ОС ОС

0*1

Ко
ми

те
т 

по
 

ку
ль

ту
ре

, 
сп

ор
ту

 и
 

мо
ло

дё
ж

но
й 

по
ли

ти
ке

, 
ко

ми
те

т п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

Ко
ми

те
т 

по
 

ку
ль

ту
ре

, 
сп

ор
ту

 и 
мо

ло
дё

ж
но

й 
по

ли
ти

ке

Ко
ми

ге
ч н

о 
ку

ль
ту

ре
, 

сп
ор

ту
 и 

мо
ло

дё
ж

но
й

20
21

-2
02

6

20
21

-2
02

6

20
21

 202
6

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
1.

10
. 

У
ча

ст
ие

 в 
ра

бо
те

 
мо

ло
де

ж
но

го
 П

ар
ла

ме
нт

а 
А

лт
ай

ск
ог

о 
кр

ая

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
1.

11
. 

У
ча

ст
ие

 д
об

ро
во

ль
це

в 
(в

ол
он

те
ро

в)
 во

 
вс

ер
ос

си
йс

ки
х 

и 
ок

ру
ж

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
ях

 в 
сф

ер
е д

об
ро

во
ль

че
ст

ва
 

(в
ол

он
те

рс
тв

а)

За
да

ча
 1.

2.
Со

де
йс

тв
ие

 
па

тр
ио

ти
че

ск
ом

у 
во

сп
ит

ан
ию

 
и

гр
аж

да
нс

ко
му

 
об

ра
зо

ва
ни

ю
 молоде

ж
и,

 
фо

рм
ир

ов
ан

ие
 

в
мо

ло
де

ж
но

й 
ср

ед
е

со
ци

ал
ьн

о 
зн

ач
им

ых
ус

та
но

во
к 

зд
ор

ов
ог

о
об

ра
за

 
ж

из
ни

,
то

ле
ра

нт
но

ст
и,

 
тр

ад
иц

ио
нн

ых
, 

нр
ав

ст
ве

нн
ых

 и 
се

ме
йн

ых
 

це
нн

ос
те

й и
 т.

д.
)

о о 2 х х ± 
^225 
вш 
у “ - 8 = | ■ о. 
1НI 
с 5 ® 
Я. ~ з 5

сч -Т

ЕЁ



00 ■м Ох

празднование дня семьи 
(чествование молодых 
семей, семей-ю

биляров)

М
ероприятие 1.2.4.

ГТ 
„ 

ГТ.. 

М
ероприятие 1.2.3. 

П
роведение мероприятий, 

посвящ
енны

х призыву в 
ряды Российской А

рмии, 
проведение городской 
акции «Н

апиш
и письмо 

солдату»

^р1анизация и проведение 
патриотической акции 
«Бессмертный полк
А

лтая»

М
ероприятие 1.2.2.

8 р

вручение паспортов

2021-2026

2021-2026

2021-2026

«У
правление 

социальной 
защ

иты

----т
--

,---
г

г. Яровое»,
КГКУ X &■

2
л> X
3

молодёж
ной 

политике,

кулыурс, 
спорту И
Комитет по

отдел 
военного 
комиссариата

комитет по 
обпазованию

.

Комитет по 
культуре, 
спорту и 
молодёж

ной 
политике,

О XО о
- =

Ё *

Комитет по 
культуре, 
спорту и 
молодёж

ной 
политике.

с х г 
ООО 
а 2 *

Н - х 
= - с

2,0

2,0 1,0 — —

ю 
о

2,0 о
—

—

2,0

2,0 1,0 — 1.0

5,0

5,0

3,0

3,0 2,0

16,5

16,5

5,5

5,5 2.5

17,5

17,5 К)

45,0

45,0

17,2

17,2

Внебю
дж

етны
е 

источники

Городской 
бю

дж
ет

Краевой бю
дж

ет

Ф
едеральный 

бю
дж

ет

в том числе
Всего

Внебю
дж

етны
е 

источники

Городской 
бю

дж
ет

Краевой бю
дж

ет

Ф
едеральный 

бю
дж

ет

в том числе
Всего

Внебю
дж

етные 
источники

Городской 
бю

дж
ет

Краевой бю
дж

ет

Ф
едеральный 

бю
дж

ет

в том числе
Всего

Внебю
дж

етные 
источники

ох —:
3 о ' -з
* 2 С сX

Краевой бю
дж

ет 
|

X
* о



20
М

ероприятие 1.2.6 
У

частие в акциях, 
мероприятиях по 
профилактике 
алкоголизма наркомании, 
табакокурения, СП

И
Д

а, 
асоциального поведения, 
проведение месячника 
здорового образа ж

изни

памятных и исторических 
мест в г. Яровое

М
ероприятие 1.2.5.

О
рганизация работ по 

благоустройству

2021-2026

2021-2026

«Славгородск 
ий» по г. 
Яровое

М
О М

ВД
России

Комитет по 
культуре, 
спорту и 
молодёж

ной 
политике, 
комитет по 
обпазованию

.

комитет по 
образованию

Комитет по 
культуре, 
спорту и 
молодёж

ной 
политике,

—-------------------------1
! о НО-1

= < х г 5 х — х

X
3,0

3,0 1,0

3,0

3,0

3,0

3,0 —

5,0

5,0

3,0 Си

о о ''О
уэ

м
4^ 4^

иэ
ос

си 
ос

28,4

28,4

13,2

13,2_______

Внебю
дж

етны
е 

источники

Городской 
бю

дж
ет

Краевой бю
дж

ет

Ф
едеральны

й 
бю

дж
ет

в том числе
Всего

Внебю
дж

етны
е 

источники

Городской 
бю

дж
ет

Краевой бю
дж

ет

Ф
едеральный 

бю
дж

ет

в том числе
Всего



4= С
трока «Всего финансовы

х затрат» отраж
ает весь объем финансовы

х ресурсов предусмотренны
х в муниципальной программе.

* * С
трока «П

рочие расходы
» отраж

ает объем финансовы
х ресурсов без учета финансовы

х ресурсов направленны
х на научно-исследовательские, опы

тно-конструкторские и технологические работы (Н
И

О
К

Р) и капитальны
е влож

ения.

и
Н о 
3!

о

и СО о
Н 0
0 м
2 о
Л
к к
г. =
Ья 5»
О

псовых залрат*

го 
го 
о

ьо 
ьо 
V)

ьо 

о

-и 
ос 
о

о,

—

ЬО

о 
со

4-
00 
ЬО
ЬО

го 
ьо

го 
ьо

го 
ьо

ьо 
ьо

го 
ьо
сл

го 
ьо
СЛ

4^ 
со 
ЬО 
ьо

40 
оо 
го
ьо

■и

-и 
ос СЛ

ьо
-о
со

4^ 
ОС 
ьо
ьо

ОС

1.5. Таблицу 3 излож
и 11. в 

< ле г ю
щ

ей редакции:


